Universitätsbibliothek Paderborn

Mirabilis Vita Venerabilis Virginis Marinæ De Escobar Vallisoletanæ

Deprompta ex ijs, quæ ipsamet jussu Patrum suorum Spiritualium
consignavit

Vitæ Venerabilis Virginis Marinæ De Escobar. Pars Prima

Puente, Luis de la

Pragæ, 1672

Caput 2. De varjis rebus, quæ ipsi contigerunt in adolescentia, quibus eam
Deus disposuit pro donis extraordinarijs, quæ illi conferre volebat.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38580

revelatione. Cūm enim aliquando vehe-
mentes pateretur cruciatus ac dolores, DEUS,
ut illam solaretur & recrearet, quemadmo-
dum consueverat, spectandam ipsi exhibuit
terram consūtum caryophyllis, & rosis, aliisq;
varijs pulcherrimis; & suaveolentibus flo-
ribus, quos sigillatim multi parvi Angeli,
preferentes speciem puerorum, decerpabant:
& consecerunt ex ijs tres, quaruborū fasci-
culos, impositosq; suis urecis obtulerunt Pue-
rulos,

CAPUT II.

De varijs rebus, quæ ipsi contigerunt in adolescentia,
quibus eam DEUS disposuit pro donis extraordinarijs, quæ
illi conferre volebat.

Cum pervenisset Vallisoletū
paucis post diebus illam,
DEUS incepit expolire,
ac aptare pro extraordinarijs gratijs, quas ipsi pre-
stare decreverat, disponen-
do ac permittendo, pro sua altissima Sapientia,
ut varijs in via virtutis, prosperos &
adversos experiretur casus, quos ipsamet po-
stea recensuit, ut sequitur. Ubi tamen ad-
vertendum est, nihil grave scienter ab illa
commissum fuisse in omnibus ijs, que refert
tanquam peccata, licet proprium sit humili-
bus, ut existimant esse grave id, quod est in o-
culis DEI leve.

§. I.

Exercetur temptationibus, &
scrupulis.

OMnis, inquit, virtus, & bonus instin-
ctus, quem Dominus DEUS largi-
tus est meæ animæ, duravit exiguo tem-
pore, quia tanquam fragile vas teftaceum,
quod nequit infusum continere liquorem,
effudi rotum, & citò perdidit. Cūm ham-
que decem circiter essem annorum, incepi
dissipari, quia DEUS me quasi mihi ipsi
reliquit, ut viderem, & agnoscerem, esse
donum ipsius, quidquid ante habueram,
mēque nihil habere, nec posse habere boni
ex me ipso; utque hac ratione Divina ejus

ro JESU, qui parvulus jacebat in cunis, &
elevato capite eos blandè est intuitus, rur-
sumque recubuit. Illa conabatur, quan-
tum poterat, suo more, oculos ab isto speita-
culo avertire, nec volebat interrogare, quid-
nam id esset, sed ipsius sancti Angeli illi di-
xerunt, eos flores ejus opem esse, facta in eta-
te puerili, oblata ab Angelis JESULO, ut
inde intellegeret, quā illi fuerint gma.

Majestas in mē profunda jaceret cognitio-
nis mei ipsius fundamenta, possētq; securi-
us & firmius ædificare, quod constituerat,
si ego inde scivissem proficere. Occasio
mei mali fuit, quod me associaverim cui-
dam coetaneæ valde petulant, & non bo-
næ indolis pueræ, à qua didici quasdam
petulantias, ac jocos non adeò modestos,
& singularem habere curam componendi
capitis, concinnandique capilli; optabam
videri tantum superficie tenus bona, absq;
perversa tamen intentione gravis peccati;
proferebam multa verba vana, immixtis
facetijs, quæ displicebant meo bono pa-
renti; intermis devotions mihi priùs
consuetas, néque jam orabam Rosarium
Beatissimæ Virginis, immemor, ex mea
ingratitudine, & incuria; ingentiū obli-
gationum, quibus D E O eram obstricta;
& in his vanitatibus perseveravi usque ad
decimum quartum etatis annum.

Hoc tempore, Pater misericordiarum
misertus meæ miseriae & perditionis, cūm
me déberet deserere, & abigere ad infer-
num, ut mea magna peccata merebantur,
quæsivit me, instar boni Pastoris, qui qua-
rit ovem suam perditam, ac défert in hu-
meris ad suum ovile, habéatque illius eu-
ram, & ipsi condolet: hoc modo quæsivit
infinita bonitas nostri magni DEI ac Do-
mini, perduxitque ad se istam suam mife-
riblem, vilissimam, & omnium infidelis-
simam

simam creaturam. Via , quam hunc in finem assumpsit, fuit, quod animum cu-jusdam Patris gravis , & Concionatoris è Societate JESU, nostri cognati (erat is Pa-ter Hieronymus de Ripalda) qui adven-erat habitaturus in Domo Professâ hujus Civitatis Vallisoletanæ, permoverit, ut in- viseret meos parentes. Unde brevi bono ipsius consilio, & sanctis adhortationibus factum est, ut dec̄verimus omnes expia-re peccata apud Patres dictæ Societatis, id quod mea Mater statim est executa, du-cens me secum, & reliquas meas forores; atq; ità mihi obtigit pro excipiendo meis Confessionibus quidam servus DEI, & do-cetus Religiosus (Pater Dominicus de Sa-maniego) qui per DEI gratiam, & suā bo-nā doctrinā, ac instrūctione me reduxit, effecitque, ut agnoscerem meos defectus & peccata, adhibendo sēmper diligentia, pro sua charitate & providentia, ut profi-cerem, utque eliminaret ex mea anima, quidquid me impediret, quò minus pro-grederer, in virtute, & sic intrà pauculos menses, seu septimanas, deperdidi malos illos habitus, quos acquisiveram, & incepi ingenti fervore fatagere , ut quām solici-tissimè servirem Domino D E O, & extir-parem ex anima mea quām diligentissimè, quidquid intelligebam illi dislēcere, es-que ejus offendam ; recolligebam etiam me ad peragendas meas devotiones quām accuratisimè, ac studiofissimè. Legebam assiduè sanctos ac pios libros, conabárque sēmper exequi doctrinas, & monita in illis tradita; sēpè confitebar singulari adhibi-tā operā, præparando me ad sacram exo-mologesim, quām optimè poteram & scie-bam, sēmper præ oculis habendo peccata vitæ præteritæ, ac de illis dolendo, eadē-mque confitendo. Inserviebam meis Pa-rentibus, & obediebam ipsis exactissimè ; educabam & instruebam meas forores di-ligenter; peragebam speciales & extraor-dinarias pœnitentias ; jejunabam, vigila-bam,& orabam; gestabam cilicia frequen-ter; me flagello cruentabam, aliisque hu-jusmodi faciebam; & in isto vivendi mo-do aliquamdiu perseveravi, quasi quadri-enio.

Intra hoc tempus, quasi subito D E U S, Pater misericordiarum (qui semper invi-gilat vijs & semitis illorum , quos Divina ipsius Majestas ex æterna sua bonitate & clementia respexit oculis suæ misericor-diæ, ut ipsos adjuvet ac deducat ad omne bonum, dummodo nos id nostris peccatis & negligentiā non perderemus , qualiter ego facio) permisit pro meo majorib[us] bono, si h[ic] ego scivissem agnoscere, indēq; proficere, ut me diabolus tentaret, ac afflige-ret animam meam, concessa ipsi, ad id fa-cultate, ut sic evaderem fortior, discerēm-que panem comedere cum cruxa, & sci-rem, quid sit diabolus , ejusque insidiæ ac nequitia, & quæ sim ego, ac mea debilitas, cognosceremque Divinam Bonitatem & misericordiam. Proinde me coepit statim exagitare gravibus, & molestis, multis ac varijs temptationibus, quæ longo tempore meam animam exercuerunt , in magna angustia & afflictione constitutam , diu, noctuque, & sine intermissione; quamvis, quæ D E I erat misericordia, magis mole-staverint animam, quam in notabile ali-quot induxerint discrimen; etiam si nulla sit tentatio, quæ, nisi nos D E U S juvaret, atque custodiret, non adferret periculum animæ. Præterea affligebat me simul dæ-mon vehementer timoribus, quid se mihi esset exhibitus spectandum, meq; malè accepturus. Ego verò utopte miserabilis ac imbecillis ipsum horrebam, ideoq; me non sinebat foliam quiescere, quando me recolligebam ad agendum cum D E O in oratione; excitavit insuper in anima mea tantos, tamque molestos & grayes omnis generis scrupulos, ut tota essem pusillani-mis, & arefactas consumptasque haberem vires miserabilis corporis , anima vero, his omnibus gravissimè torqueretur, nullam habens pacem & quietem, adeo ut si D E U S pro sua misericordia non habuisset me & miseria rationem; mihi que in tanta an-gustia non succurrisset, fuissim bis terre redacta ad infaniam ; quia, ut sum tam mi-serabilis, debilis, & vilis, non poteram, ne-que sciebam ullo modo emergere ex eal-cuna, & caligine, ac tenebris animæ, quæ, omnium iudicio, mihi vehementer noce-bant.

bant. Licet verò mei Confessarij multum conarentur curare istam ægritudinem, ac mederi huic vulneri, etiamque ego fatigarem, quò me juvarem, non poteramus tamen, nec erat possibile quidquam efficere, quia magnus Medicus ac Dominus sciebat ac volebat, videns id expedire, ut eo tempore essēm aperta, eaque ratione expugnaretur malignus humor, qui latere poterat intrā animam, unde postea evadrem purior. Ista crux erat valde diuturna & gravis, quia duravit quasi quatuordecim annis, à decimo quarto mīcæ ætatis anno, usque ad annum circiter vigesimum octavum.

§ II.

Quomodo ex proposito inceperit vacare orationi mentali.

Postquam progressa fuisset cā viā, quam exposui, primis quatuor mēcā conversionis annis, quibus habui dictū conscientiā Arbitrum, & ille fuisse missus aliō, datus mihi est Confessarius alius Pater, magnæ virtutis ac spiritus, multumq; deditus orationi (Pater Antonius de Leon) qui me ingenti suscepit charitate, & affectu, conatusque est me semper promovere in virtute; ac in primis mihi continuè suadebat, ut me DĒO conjungerem, continuando amplius orationem mentalem: dicebat enim, nunquam à se visas fuisse animas, quæ magis virtute excellerint, quam deditas orationi; quod ego non invita faciebam, quia Dominus DĒUS me suā inspiratione perurgebat, ut huic viā insisterem, dederatque mihi illius orationis gustum ab ipsis meis principijs. Siquidē recordor, quod aliquando, dum escem adhuc puella parvula, neque scirem, quid esset mentalis oratio, diu consideraverim mysteria vitæ Christi Domini, non absque magno gusto & solatio mīcæ animæ, ex quo tempore mansi addicta illi exercitio. Propterea, accedente persuasione Patris, promptissime suscipiebam eam instructiōnenē, statimque incipiebam mea orationis tempora obserbare cum insigni volupate & solatio spirituali; quia Dominus DĒUS me subito cœpit consolari. Agebat me,

cum ea in re tanquam cum infante ac debili, præfertim initio, communicabatque mihi Divina ejusdē Majestas eximios sensus, quando ruminabam mysteria Vitæ, & Passionis Dominicæ, replendo meum os melle ac lacte, ut me ita ad se traheret, redderetque mei ipsius immemorem, præfertim verò mihi bene erat, & experiebar magnum profectum ac solacium, quando me crucifixi Domini pedibus affigebam; ibi erant mīcæ deliciae, & mea prima ac ultima statio: judicio quoq; mei Confessarij hac viā proficiebam. Quodam die, qui antecedebat Festum S. Michaelis, mihi præstit Dominus DĒUS magnam gratiam, quamvis tunc, necdum videlicet versata in eo exercitio (etsi eam senserim) non intellexerim fuisse gratiam adeo extraordinariam, adeoque pro me novam. Ea verò fuit, quod illâ nocte, post meam recollectionem, cūm irem (ut quidem putabam) cubitum, mihi ex improviso comparuerit Christus Dominus, præferens speciem & habitum, quo Pilatus ipius Majestatem eduxit ad populum, quando dixit: *Ecce homo.* Quam visionem ego non modicè admirans, dum expendeream eam novitatem, vix potui integrā nocte dormire; ita siquidem illa animam reddidit attonitam, ac abstractam, atque accendit amore illius Domini, quem videram, ut ipsum non potuerim ex meo corde & anima mea evellere. Unde postridie adeo stupebam, & ardebam amore ejusdem Domini, ut, cūm me Mater mea ad spectandas nundinas, quæ eo dī Vallisoleti celebrantur, magis coactam, quam volentem duxisset, quando me adverti esse in foro inter tantum populum & strepitum, vix sciverim, quomodo illuc devenerim, ferreque non viderim, neque intellexerim, quid illic ageretur, quia diabebam animam quasi totam sancto illo amore occuparam, & sensus exteriores veluti sopitos. Eo tempore incidi in gravem morbum, ex quo ter existimabar moritura. Passa fui gravissimos dolores atque cruciatus, quos egoli benter amore Domini mei tolerabam, & speciali afficiebar solatio, quando cogitabam, quòd me DĒUS vellat ad se assūme-

rc.

re. Sed quia necdū advenerat hora, quam Divina decreverat Majestas, eodem momento, quo sumebam Venerabile Sacramentum, convalescet, & sanabar à febre, id quod tribus vicibus accidit. Propterea obstupescens medicus, & qui aderant spectatores, dicebant, quotiescumque me cum periculo morbo conflictari animadvertebant, ut curarer medicinā epuli Eucharistici, quæ pro me sola illis esse efficax videbatur. Èa infirmitate fui vehementer debilitata, adeò ut nunquam amplius vires habuerim pro tantis pœnitentijs, quantas antea peragebam, vel ut attente, ac tam diu me impendere possem orationi, in qua prius eram solita noctes cōjungere diebus, quamvis in ea me DEUS, ut saepe confueverat, magnâ exercuerit ariditate, & alijs gravibus ac importunis diaboli tentationibus, verūmque etiam sit, quod mihi Dominus DEUS his annis magnam istam præstiterit gratiam, ut me frequenter in exercitio orationis præservaret, nè inquietarer à dæmons, aut affligerer continua ipsius molestis temptationibus ac scrupulis, quemadmodum faciebat toto eo tempore, & omnibus illis annis, de quibus sum locuta. Per hoc etiam tempus bis peregi confessionem generalem, præmisſa optimâ, quam adhibere potui, & scivi, præparatione, conando omnibus viribus meis in illa placere Domino DEO, & meam mundare animam ab omnibus meis culpis & peccatis. Progredienti mihi hanc ratione & viā in meis exercitijs, dabant Dominus DEUS multas bonas inspirationes, & sancta ac ferventia desideria, præfertim vero sensi vehemens & speciale, diuque durans desiderium, ut fierem Monialis Carmelitana discalceata; sed hoc mihi propter defectum valetudinis, & viuum non concedebat meus Parens ex consilio medicorum, quia ipsis, secundum eorum principia, videbatur esse impossibile, ut perseverarem in illa Religione tam rigida & austera, ideoque mea desideria non fuerunt mandata executioni, eò quod non essent digna tam beato & coelesti statu, ac propter alia, quæ Dominus DEUS novit: sunt enim incomparabilia judicia ipsis,

nec illa potest ullus comprehendere. His annis, eoque tempore, multas patiebar persecutio[n]es à quadam persona, quæ ob non nullas causas, ipsius opinione non malas, perperam de me loquebatur, volebatque quibusdam vijs impedire mea exercitia orationis & confessionum, ac audiendarum concionum, nec non operum charitatis erga proximos, atque adeò me quam sappissime affligebat, ut propter meam pusillanimitatem caverem, nè illa persona rescribet, quid agerem, mèque idcirco perqueretur; neque auderem ipsa vidente gratificari, vel aliquid benevolentiae exhibere pauperibus. Patiebar etiam illis annis aliquam afflictionem, pro me non exigua, quod videlicet mihi semper defesset tempus pro meis exercitijs, propterea quod obediendum fuerit Parentibus, qui me multum occupabant præstandis sibi obsequijs: licet enim verum sit, sius ipsis ex honoratioribus, & primoribus, ideoque habuisse ancillas, quæ suffecissent ad inserviendum ipsis, eorundemque prolibus, mea tamen Mater, utpote admodum prudens, semper suas filias cum ancillis exercebat negotijs domesticis, atque me imprimis perpetuo occupabat educatione ac instructione mearum sororum minorennum, & alijs quibusdam rebus: quo fiebat, ut me semper deficeret tempus, eò quod illis inservirem speciali sollicitudine, & promptitudine, ut adimplerem quartum DEI præceptum, qui nos juber honorare nostros Parentes, iisdemque obedire, & usque adeò erga mes exhibebat benignum, ut etiam in exterioribus occupationibus invenirem Divinam ipsius Majestatem, neque distraherer, vel illius ideo viverem immemor, siquidè pro viribus conabar conservare internam sensuum collectionem.

§. III.

Deserit orationem mentalem.

Cum ita feliciter progrederer, magnus DEUS ac Dominus noster, cuius oculi perspicunt & penetrant abditissimos nostrarum animarum recessus atque affectus, eò quod ipsis magis videretur necessa-

rium

rium profundiora in me jacere fundamen-
ta propriæ cognitionis, sine qua est impos-
sibile ædificare firmiter & securè, induxit
denuò diabolo, ut me tentaret, ac proba-
ret per octo circiter hujusmodi meorum e-
xercitiorum annos, dum mihi à confessio-
nibus esset alius Pater valde pius, doctus,
ac spiritualis, quem aliquot jam annis con-
scientiæ habueram Arbitrum, propterea
quod alter migraverit ad aliam domum.
Via, quâ diabolus rem suam coepit agere,
fuit, quod conjecerit oculos in meam na-
turam timidam, ut eâ utens, facilius voti
sui fieret compos: magni namque semper
facit, si utatur in suum commodum, dum
potest, naturali complexione, ut nos cir-
cumveniat: orsus proinde est, me terrere
sub specie virtutis, dicendo, huic orationis
mentalî methodo multa subesse & magna
pericula, ac sëpe, quemadmodum reperi-
tur scriptum, & experientiâ docemui, dæ-
monem se transfigurare in Angélum lucis,
ut nos seducat, ideoque optimum & pru-
dentissimum consilium fore, si vitarem
istam occasionem, desereréique hanc
viam, & viâ incederem planâ, observando
sancta decem præcepta, neque me immi-
terem profundiùs, ubi fortè commissura
esset errores, & habitura molestias, ac af-
flictiones. Hac ratione meam animam
in magnas redigebat angustias, ut nesci-
rem, quid mihi esset agendum, vel quæ via
ineunda: reddebat etiam me obliviousam,
obscurabâque mihi intellectum; undefi-
ebat, ut tacerem, neque istam tentationem
manifestarem meo Confessario, & sic fui
superata. Cùm enim essem adeò timida,
& scrupulosa, haberemque itâ obtenebra-
tum intellectum, non poteram, neque scie-
bam intelligere, aut cognoscere hostem,
qui itâ præferebat virtutis, & boni consi-
lii speciem: sed nec habebam vires &
robur ad sustinendum illum impetum, quia
necdù eram profundè radicata in virtute,
neque, ut est opus, me multum solidave-
ram in mei ipsius cognitione. Quare Do-
minus D E U S justissimè permisit, ad ma-
jus bonum meæ animæ, modo ego indè
scivissem proficere, ut me hoc modo de-
ciperet, videremque itâ & cognoscerem

denuò, quid essem, ac meam exiguum vir-
tutem, quâunque parùm valorem, ac pos-
sem absque ipfius auxilio, & misericordiâ.

Postquam ergo aliquot annis virtuti, ut
apparebat, studiissem, eamque professa
fuissem, & postquam etiam tantas suscep-
tissimè à Divina Majestate gratias & conso-
lationes in oratione, totque bonas inspira-
tiones, propter mea peccata, & occultas
ac latentes imperfectiones infelicititer se-
cundò cecidi, quo mihi innuebatur, ut re-
sipiscerem, ac sollicitè vias & gressus meos
considerarem, quâ incedendum, & ubi fi-
gendi mihi essent pedes, atque diligenter
scrutarer occultos affectuum & passionum
animæ recessus.

Cùm mihi diabolus hoc mendacium
persuasisset, continuè me tentando, quod
duravit multis diebus, denique ex proposi-
to orationem, quæ est animæ cibus, des-
rui, & sic prolapsam in quandam gravem
intellectus obscuritatem, propter quam
non videbam lumen virtutis, ut illam exer-
cerem, ac amarem, & in tantam cordis du-
ritiem, ut videretur conversum esse in lapi-
dem, vel metallum, ideoque misera anima
non erat potens, aut idonea ad invaden-
dos suos hostes, neque habebat oculos ad
ipflos agnoscendos, quin potius sinebat se
ab illis vinci, dñndo locum passioni iræ &
melancholia, quasi non essem amplius,
quæ fueram, neque assècta fuisse à Do-
mino D E O misericordias & gratias, quas
recensui, videbaturque mihi esse impos-
sibile quidquam circumspectè facere. Quan-
do se mihi aliqua occasio offerebat, atque
sæpe licet nulla se offerret, deprehendebam
me prolapsam in multos defectus, ac mi-
serias, multumque exorbitavisse, quia vo-
lebam, quæ rationi erant contraria, & in-
solentia; atque itâ molestabam & afflige-
bam meam Matrem & domesticos, quos
vexabam meis ineptijs. Quin & ego ipfa
misérabilis vivebam, ob has imperfec-
tiones & miseras, in continuo cruciatu, &
afflictione, deperdendo pacem animæ, ejus-
que tranquillitatem, nec non & sanitatem
corporis, atque capitis. Tantum erat
meum tormentum, & ea melancholia, ut
nisi Dominus D E U S mei fuisset misertus,

secun-

secundum magnitudinem misericordiae suæ, sèpè insanivissem, propter ingentem meam anxietatem, & perturbationem, ortam ex perpetuis & vehementibus insultibus iræ, & melancholiæ, quia hæc me passio maximè impetebat; & hoc modo omisi gustum rerum pertinentium ad devotionem, adeò ut mihi elaberentur multi dies, quibus nè quidem orabam Rosarium Beatisimæ Virginis, & si illud quandoque orabam, faciebam id valde tepidè ac aridè, & sine animi collectione; non libenter audiebam conciones, ideoque per paucis intereram, & quasi nullis, prætendendo defectum valetudinis; confessionem peragebam raro, differendo illam diutius, quam confueveram, quia ab una confessione ad aliam tres vel quatuor labebantur septimanæ. Hac ratione, & in his passionibus agebam vitam vehementer afflictam, ac molestam, tum mihi, tum alijs, qui mecum versabantur, ita ut nihil aliud possem præstare, quantumvis id toto desiderarem conatu, quia tantopere illæ passiones meæ animam subjugaverant, ut mihi videretur impossibile, emergere ex illo pelago misericordiarum, nisi me Dominus D E U S inde erueret, cuius erat totum illud opus. Quia verò jam degustaverá Dominum D E U M, remanferat nescio quid in anima de ipsius Majestate: quo fiebat, ut inter has miseras & anxietates suspirarem & gemerem, optans illum statum pacis, ac tranquillitatis, quo propter mea peccata excideram, diceremque Domino D E O aliquando lachrymans: Quid est hoc, mi Domine? Quis me perduxit ad tam lugubrem & miserabilem statum? In hunc modum vixi circiter quinque annis, quo tempore Confessario utebar diverso ab illo priore, qui discesserat ad missionem Indicam: & vehementer ipsum molestavi meis defectibus, miserijs, & melancholijs; sic enim eas ille appellabat, ideoque faciebat, quantum poterat, quòd me consolaretur.

§. IV.

*Iterum se tradit orationi, cum
majore tum applicacione,
tum fructu.*

E Volutis his quinque annis, trigilio tertio ætatis meæ anno, dignatus est me Dominus D E U S, pro sua misericordia, & ex incomprehensibilibus suis judicijs, secundò vocare, & extrahere ex hac miseriartum atque cœcitatris abysso, in qua vivebam; non autem plectre mèa peccata, gravibus penit, quas talis merebatur ingratitudo, & irreverentia, ut ita in me magis agnosceretur ipsius bonitas & misericordia, utque deinceps timerem ac tremerem coram Divina Majestate, tanquam eo Domino, quem toties offendeam, & ex cuius domo ac protectione excesseram. Ut ergo Divina Majestas, opus, adeò suâ bonitate & misericordiâ dignum, perageret, cepit cordis mei duritiam emollire, disponendo illud, pro imprimendis in eo favoribus, & gratijs, quas sua Majestas constituerat mihi conferre, secundum sua altissima, & incomprehensibilia judicia, ut sic magis cognosceretur, ac laudaretur à suis creaturis ejus magnificencia, & bonitas, ac misericordia; eò quod non repellat à se peccatores, neque dedignet aut renuat cum illis agere, & conversari, quin immo eos querat, trahatq; ad se, si nos ipsi non fugiamus, sicut apparuit, atque tam clare in hactenus dictis, patuit. Postquam igitur dispositum, sicut dixi, & emollitum fuisset cor meum à manu Domini D E I, incepi quadam Quadragesimâ experiri novum gustum in anima, ac desiderium audiendi conciones, haberi solitas qualibet feriâ sextâ, cujusdam Patris è Societate, in quibus ingenti spiritu, & fervore egit de materia magni momenti, quâ scilicet ratione Dominus D E U S, cùm posset multa media pro nostra salute ac remedio assumere, elegerit suam sacratissimam Passionem, & quomodo hoc fuerit aptissimum, ad finem, quem sibi Divina Majestas proposuerat. Percipiebam magnum fructum ex auditione istarum concionum, quia cor in dies illâ Divini Verbi medicinâ aliquantò magis mollefiebat: præterea etiam Dominus D E U S, videbat meam miseriartum ac imbecillitatem, quodqne nihil possem, removit à meis oculis quasdam occasiones, quæ

me,

C

me specialiter affligebant, & impediebant, nè emergerem ex eo pelago miseriaram. Hunc in modum de die in diem plus experiebar solatij, & fructus in mea anima, o- pitulante mihi D E I gratiâ, & his Divinis iubisdijs, adeò ut citissime fuerim liberata ab omnibus illis miserijs: quia namque il- lud opus totum erat D E I, perfectum est à Divina Majestate, quando ipsi libuit, me, ut mihi videtur, valde parum collaborante. Taliter perveni paulatim, D E O ju- vante, ad statum peculiaris cuiusdam gu- stus, ac sensus, & cognitionis D E I, ipsius que perfectionum, gratiarum, & mirabilium operum, intermicantibus in mea a- nima repentinis irradiationibus luminis, revelantis mihi tanta mysteria, ut sèpe ob- stupeficerem, & quasi à sensibus abalienar, cùm ità collustrata viderem & cognoscerem res tantas, modo de Magnitudine immensæ Majestatis D E I, modo de illius Omnipotentia, & subinde infinita ejusdem Sapientia, aliisque Divinis perfectio- nibus. Sub initia istarum gratiarum, quas mihi Dominus D E U S conferebat, me gerebam in star cuiuspiam rudis ac simpli- cis rustici, cui Rex præstisset gratiam ve- niendi ad suam aulam & palatium, ibique ostendisset suas dvitias, ac magnificum apparatum, qui conspectis tantis rebus, nunquam à le visis, admiraretur, & stu- pens ac attonitus omnia perlustrando in- terrogaret, quidnam hoc esset, illudve? Ità mea anima in his principijs hærebat, & obstupefiebat propter tantarum novi- tatem rerum, quas videbam, & quæ mihi exhibebantur. Hac ratione me sibi Divi- na Majestas addixit adeò, ut jam occupata à sancto ac Divino ejus amore, & quasi nonnihil mei ipsius oblita, dum illum mea anima quereret, ardens eo igne, quem ea- dem Majestas in ipsa excitaverat, anhela- ret ad suum dilectum, quando ipsi videba- tur absens. Cùm ità progrederer, Con- fessarius meus, & Pater spiritualis, qui tan- topere mecum laboraverat, singulari fuit perfunsus solatio, videns ea, quæ in me D E U S operabatur, & ipsius gratias, age- bárque mecum jam longè aliter, quia me inveniebat ad id dispositam, mortifican-

do me quibusdam in rebus, quantum fe- rebat mea imbecillitas, & requirebant illa principia. Hoc tempore, & statu meæ a- nimæ, placuit Domino D E O auferre mihi istum Patrem spiritualem (*Patrem Di- dicatum Perez*) immittendo ipsi gravem in- firmitatem, ex qua obiit: unde fui valde desolata & afflita, quia mihi ex diurno meorum scrupulorum morbo nihilomi- nus remanserant quadam reliquiæ, ut cum ijs Confessarium mutare mihi fuerit vehementer difficilè, ac præterea, Confe- siorum judicio, noxiū. Atque diabo- lis videns me ità solam, & Patre ac Magi- stro spirituali destitutam, adeòque perple- xam, ut mihi à nemine viderer intelligi, incepit me torquere & affligere timoribus, ut me non sineret quiescere, seu somnum noctu capere, ingerendo mihi imaginatio- nes, quod me malè esset tractaturus, & in- vasurus: suscitabat quoque denuò in ani- ma mea scrupulos ac tentationes, ut pro- inde viverem, quasi aëta in crucem. Sic- ram septem vel octo septimanis afflita, non habens certum Confessarium, qui me juvaret, quia mihi nullus videbatur aptus, ideoq; non adibam ordinariè unum, eundemque. Elapsis his septimanis, inspira- vit mihi Dominus D E U S voluntatem, af- sumendi in Arbitrum conscientiæ quandā Patrem ex ijs, qui ibi commorabantur, ap- primè religiosum, gravem, & prudentem; natürā tamen non nihil austерum (*Patrem Franiscum de Lam.*) Hic Pater mihi cum D E I gratia multum profuit, quia, specta- to meæ animæ statu, existimabat, ut erat prudens, me confortandam esse frequenti sacrâ Communione. Antehac me cele- sti pane reficiebam ordinariè octavo quoq; die, ipse verò me id ex obedientia facere jussit bis intrâ septimanam, & quandoque sibi. Divino isto epulo mea anima tan- topere fuit corroborata, ut jam essem di- posita ad patientum & sufferendum plus, quam carenus, amore D E I, neque subter- fugerem crucem, aut recusarem amplius tolerare, licet frequenter possem. Dum me ità videret confortatam, cœpit me valde seriò, secundum meum genium, & vi- res mortificare, multisque modis humilia- re,

re, adeò, ut me quatuor vel quinque annorum spatio semper quasi continuo crucifigeret, licet nescirem, nec intelligerem, quia essent illa mea peccata, propter quæ ita me tractaret, faceretque ac diceret talia. Sepe me privabat sacrâ Communione, cum tamen ignorarem causam, nec ipse mihi eam diceret: quando verò illam dicebat, innuebat mihi, hac ratione me non progressuram ulterius; id quod me vehementer affligebat, & cruciabat. Subinde me magna cum severitate, & quadam cholera, quæ mihi incutiebat tremorem, reprehendebat de eo, quod nec feceram, nec dixeram, neque cogitaveram: & nullam omnino admittebat excusationem (neque ego ipse illam adferebam, ad excusandum id, cuius me arguebat) cum interminutio-ne gravis pœnae. Abiebat me aliquando, & pellebat ex sua fede confessionali, dicens, nolle se amplius mihi confidenti aures præbere, eò quod non essem obediens, humilis, vel aliquid aliud, quod ipse dicendum videbatur, & permittebatq; me hoc modo aliquot diebus cruciari, & ve-hementer affigi, quamvis ipsum rogarem, & per amorem DÆI obsecrarem, ut me re-ciperet, atque ad homologeterium suum admitteret; quia propter fructum, quem mea anima capiebat ex ejus instructione, desiderabam illum habere à confessioni-dus, donec Domino DÆO aliud statuere placeret. Quâdam autem vice, et si non essem rea culpæ, quam mihi Pater imputabat, mortificavit me tribus mensibus, reprehendendo me quotidie ut ream, & negando mihi quibusdam diebus Communione, quod mea anima valde sentiebat; alias verò eam mihi cōmutando, & trans-ferendo in alios dies, quam solita essem ipsam adire; nunquā illi quidquam, quantumvis parce, dicebam per illos menses, quin me idcirco reprehenderet, ac mortifi-caret, diceretque me nescire, quid dice-re: & semper, ac in omnibus me rigidè admodum exercebat, adeò ut notabiliter debilitarer afflictione, & molestia, quam mea anima ex his percipiebat; cogitabam enim quandoque, me sine dubio, magna habere peccata, quæ ego non cognoscerem,

quandoquidem Pater ita mecum ageret, quamvis ipse, ut erat vir prudens ac discre-tus, nè mea animæ ista cogitatio noceret, mihi diceret, non istam esse reprehensi-um occasionem, nève illas curarem, sed commendarem id DÆO, se enim summo-pere cupere majus mea animæ bonum: aliquando clarè agnoscebam, difficile ipsi esse ac molestum, me mortificare in ijs, quæ ipse sciebat me vehementer sensurâ; quia postquam me mortificavisset, conso-labatur me, dicebatq; mihi subinde, quando aliquid valde grave toleraveram, quod me præclarè gessilem, & sicut decet fæ-minan honoratam, quodque mihi idcirco esset satisfacturus, concedendo mihi eâ die, & alijs sacram Communionem. In-cidi eo tempore in longam & gravem infirmitatem, in qua sum passa multas afflicti-ones, ac diversas molestias, non solum quas ingentes adferebat infirmitas, sed etiam a-lias perquam molestas & graves, similes ijs, quas sustinui in morte mei Parentis, quæ etiam fuerunt multæ, & valde arduæ: invisebat me eo tempore meus Confessa-rius, juvando me multum, & consolando.

§. V.

Acquirit alium Confessarium, sibi magis convenientem.

Cum jam quatuor annis isti Patri fuissim confessa, quamvis proficerem, quantum dixi, neque me ita mortificaret, sicut confueverat, nihilominus propterea, quod ipsum valde revereret, & propter magnam meam verecundiam, non auderem illi reddere prolixam interni statutis animæ meæ rationem, licet eam ipsi redderem ge-neralē, quæ sufficiebat pro mei directio-ne, adverteret autem opus mihi esse, ut omnia fusiū cuiquam exponerem, qui me diutius audiret, permovit me DÆUS ad alloquendum alium Patrem ejusdem Do-mus, qui erat suavioris naturæ, & magnæ charitatis ac spiritus, cui Divina Majestas contulit peculiare lumen ad me cognoscendam, & intelligendas res meas. Ap-riebam illi omnia, atque etiam meos defec-tus, quamvis nihilominus adhuc confite-

rer alteri Patri, quia nunquam audebam illum deferere, donec tandem, postquam Dominum-DEUM instanter rogavissim, ut mihi daret Confessarium, qui mihi conveniret, ad majorem ipsius gloriam & obsequium, consoluissemque graves Patres Domus, qui mihi poterant suum judicium hac super re dicere, omnes mihi asseruerunt, melius fore, si confiterer isti posteriori, qui erat Pater Petrus de Leon, & relinquerem alterum, cui valedixi, atque ipse factum meum probavit. Ex eo tempore P. Petrus de Leon, pro ea magna cognitione, quam rerum mearum jam habuerat, coepit me regere cum extraordinaria solitudine, cui ego exactissime obediebam, non prætereundo vel minimum quid, quoad poteram, & quod intelligebam ipsu velle, firmâ fide adhibitâ ipsius dictis, nè errarem, utq; me conformarem in omnibus voluntati D EI, cui anima mea desiderabat omnibus viribus placere. *Hac tenus sunt illius verba.*

Ex dictis satis apparet specialis providentia, quâ DEUS adfuit huic sue famulae, dando illi semper Confessarios apros ad regendam ipsius animam, in statu, in quo tunc cmt constituta. Ultimus autem iste illi à DEO datus fuit, quando incipiebat incedere viâ novâ, miribili, & secundum se periculosa & difficulti, et quod esset usq; adeo extraordinaria: quia, cum jam aliquantum perspexisset bonum spiritum, quo agebatur Marina, facilius illam dirigebat, præ oculis habendo salutem anime, nè tamen corporis valetudo penitus pessumiret. Istantem providentiam ipsa deinde intellexit, in quadam visione, in qua cā illi pro ipsius solatio DEUS hunc in modum manifestavit.

Cum, inquit, essem collecta in oratione, & propter meam debilitatem decubuisse in lecto, vidi Christum Dominum stantem ad meum cervical, & mea anima fuit repleta solatio, quamvis me quodammodo pudiceret, quod me invenisset itâ decubentem, seu prostratam (licet verum sit, quod durante illâ intellectuali visione animæ non habeam eum usum sensuum extenorum, ut possim advertere, an de-

cumbam, nec ne.) Dum itâ mihi adfasset Christus Dominus, adverti, quid aspiceret, ac alloqueretur quandam aliam personam aliquantum distantem, quam ego intuita, agnovi esse meum Confessarium, qui adstebat valde humiliter, & reverenter, capite aperto, oculis demissis, ac defisis in terram, junctis manibus, & invicem superimpositis, cooperitus suo pallio, cum magna modestia & verecundia, qualem par est habere coram Divina Christi Majestate. Mirata sum, & habui solatum, quod illum ibi viderem, quodque ipsum Divina Majestas alloqueretur; nihil tam illi dixi, sed eram quasi attonita, dum audirem, quod ipsi à Domino manuelfissime & gravissime dicebatur, videlicet: *Anima adverte, tradidi tibi ipsam, ut tua sit: habe illam, ut tales, & custodi, atq; consolare, ac gere ipsius curam. Dic agere, quid tibi videtur?* Quasi diceret: Non feci hoc alijs, sicut potuissim, sed tibi. Ipse id audiens cum magna reverentia & attentione, annuendo dictis Divinæ Majestatis: ego verò stupebam, & eram attonita, viens amorem istius Domini, quo tantopere prosequitur peccatores, eorundemq; vicem dolet; quia non dubito, quin Dominus, quia me videbat aliquoties desolatam, eo quod mihi viderer non esse elo- co, ut de rebus animæ conferré cum meo Confessario, & quia aliquando sumiebam ex aliquo verbo, quod mihi ille dicebat, occasionem desolationis, propterea voluerit ipsum alloqui, eique dicere, quod retuli & exposui, ut in eo exequorer voluntatem D EI, non autem satisfacerem meæ. Post hoc rogavi Divinam Majestatem, ut suâ sanctissimâ manu protegeret meum Confessarium, darétq; ipsi suam abundans gratiam, ad placendum illi in omnibus suis operibus. Tum abivit prius meus Confessarius, ac deinde statim Christus Dominus, relinquens me hinc quidem repletam solatio, inde verò pudefactam, eo quod coram me talia meo Confessario dixisset, cum ego propter mea magna peccata essem digna, ut diceret longè alia.